
UCHWAŁA NR XLVII/458/2022 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U.z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. z 2022r. poz. 735 z późn. zm. ) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkanki Gminy Wodzisław, przekazaną według właściwości przez  
Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie w dniu  14 października 2022r., z przyczyn faktycznych wskazanych 
w uzasadnieniu, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu do powiadomienia skarżącej                      
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71554B40-7BE7-4FE9-81AD-78C2090A3CC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 października 2022r.  do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu,  za pośrednictwem 
Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie pismem Znak: OKSO.1511.1.2022 - przekazana została skarga 
mieszkanki Gminy Wodzisław dotycząca zatrudnienia pracownika na stanowisko kucharza   w Samorządowej 
Szkole Podstawowej w Lubczy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Wodzisławiu na  posiedzeniu w dniu  19 października  
2022r. r. dokonała analizy skargi oraz zapoznała się z wyjaśnieniami Burmistrza Miasta               i Gminy 
Wodzisław oraz z opinia radcy prawnego urzędu.  

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  stwierdziła, że zgodnie 
z art. 68 ust. 5 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 
osobą decydującą w sprawach zatrudniania i zwalniania pracowników szkoły jest dyrektor szkoły. Jest on 
zgodnie z tym przepisem, kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole lub placówce nauczycieli 
i pracowników niebędących nauczycielami.  Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław nie ma zatem kompetencji 
do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec pracownika szkoły podstawowej. W szczególności 
nie może zatrudniać takiego pracownika. Należy ponadto wskazać, że zgodnie z informacjami otrzymanymi od 
Burmistrza, nie wpływał on na zatrudnienie na stanowisku kucharza w Szkole Podstawowej w Lubczy.  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła  podstaw do stwierdzenia, iż skarga  na 
Burmistrza Miasta  i Gminy Wodzisław jest zasadana  i zwróciła się do Rady Miejskiej w Wodzisławiu  
z wnioskiem   o podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 

Rada Miejska w Wodzisławiu  po przeanalizowaniu skargi oraz po zapoznaniu się                              
z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę  za bezzasadną, podzielając 
argumentację przedstawioną przez Komisję Skarg, Wniosków  i Petycji. 

 

Jednocześnie na podstawie art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.  ) poucza się, iż w przypadku ponownego złożenia 
skargi w tej samej sprawie bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpoznania może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71554B40-7BE7-4FE9-81AD-78C2090A3CC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



